Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-07-2021
Insolventienummer F.03/21/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000183354:F001
Datum uitspraak 16-03-2021
R-C mr. B.R.M. de Bruijn
Curator mr H.A.W. van Wel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Knoops Transport B.V. 16-04-2021
1

Gegevens onderneming
Knoops Transport B.V., h.o.d.n. Knoops Transport Weert, gevestigd te 6035 PB 16-04-2021
Ospel aan de Nieuwstraat 32. 1

KvK 67893600

Activiteiten onderneming

Transport en dienstverlening voor akker en tuinbouw. 16-04-2021

mE1

Er is nog weinig informatie, omdat de curator de heer Knoops - ondanks
meerdere pogingen - nog niet heeft kunnen spreken.

I De curator heeft de heer Knoops nog steeds niet kunnen spreken. 15-07-2021

2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Nog niet bekend. Gedeponeerd is enkel de (niet vastgestelde) jaarrekening 16-04-2021
over 2017 op 10-10-2019. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7dabfdb1-4386-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=781390cb-b86c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

16-04-2021
Toelichting
1
Voor zover bekend geen meer.
Boedelsaldo
€ 0,00 16-04-2021
1
€ 0,00 15-07-2021
2
Verslagperiode
van 16-04-2021
16-3-2021 1
t/m
15-4-2021
van 15-07-2021
16-4-2021 2
t/m
14-7-2021
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 54 min
2 21 uur 18 min
totaal 35 uur 12 min
Toelichting bestede uren
Telefoontjes, een huisbezoek, brieven en mails blijven tot dusverre 16-04-2021
onbeantwoord door de heer Knoops. Hij heeft zich pas laat telefonisch gemeld, 1

waarna een datum voor een bespreking is bepaald. Daar is hij niet
verschenen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is Knoops Groep B.V. en daarvan bestuurder is de heer W.G.H.M. 16-04-2021
Knoops. 1

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 16-04-2021
1

1.3 Verzekeringen
1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de Stichting Bedrijfspensioenfonds voor 16-04-2021
de Landbouw. Zoals hiervoor vermeld, blijven telefoontjes, brieven en mails 1
onbeantwoord. Ondanks meerdere verzoeken daartoe heeft de heer Knoops

nog steeds geen administratie overgelegd. Terwijl hij weet dat de curator daar

al meerdere malen om heeft gevraagd. De onderneming lijkt al een hele tijd stil

te liggen. Het lijkt de heer Knoops allemaal weinig te interesseren.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2021
Toelichting 1
Geen ten tijde van faillissement. Er was wel een salarisachterstand van een
voormalig boekhoudster, maar die dateerde al van 2019.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

vooralsnog onbekend 16-04-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 364.618,00

Toelichting vordering van bank(en)
Pas op 4 mei 2021 heeft ABN-Amro Bank zich gemeld met een vordering van €
364.618,-- + p.m.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

I Pandrecht op inventaris, voorraden en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

16-04-2021
1

15-07-2021
2

15-07-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris nog geen boekhouding aangeleverd.

Er is nog steeds geen boekhouding aangeleverd, ondanks verzoeken en
sommaties. De curator heeft (onder andere) om deze reden een garantie
gevraagd aan het Ministerie van Justitie voor een procedure op grond van
onbehoorlijk bestuur. Daarover verder hieronder. Die garantie is verstrekt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Enkel de (niet vastgestelde) jaarrekening over 2017 is op 10-10-2019
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

Ja

Toelichting

De heer Knoops en Knoops Groep B.V. zijn als (middellijk) bestuurder
inmiddels gedagvaard op grond van onbehoorlijk bestuur tot betaling van
een bedrag ad € 95.000,--, dit om de hoogte van de griffierechten te
beperken. Dit onder andere omdat nog steeds geen boekhouding is
overgelegd en jaarrekeningen niet tijdig gedeponeerd zijn.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Met name: bepaling aanpak, aanvragen garantie bij het Ministerie, opstellen
en uitbrengen dagvaarding.

8. Crediteuren

16-04-2021

1

15-07-2021
2

16-04-2021
1

16-04-2021
1

15-07-2021
2

15-07-2021
2



8.1 Boedelvorderingen

16-04-2021
Toelichting
. 1
Curatorsalaris ad p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 408.338,89 16-04-2021
1
Toelichting
Tot op heden ingediend inclusief kosten:
loonheffingen € 108.100,--
vennootschapsbelasting € 293.249,--
omzetbelasting € 2.150,-- (fiscale eenheid)
€ 403.867,00 15-07-2021
2
Toelichting
Correctie totaalbedrag verslag 1: € 403.499,00.
Ter zake omzetbelasting (fiscale eenheid) is nadien nog een vordering ad €
368,00 ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 6.351,73 15-07-2021
2
Toelichting
€ 4.839,89 oud werkneemster
€ 1.511,84 accijnzen
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11 16-04-2021
1
Toelichting
Tot op heden ingediend en bevestigd.
15 15-07-2021
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 81.969,13 16-04-2021
1
€ 450.207,23 15-07-2021
2

Toelichting
Inclusief de vordering van de bank (zie onder 5).



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ingediende vorderingen bezien en noteren. Er is geen administratie 16-04-2021
aangeleverd waardoor crediteuren niet door de curator zijn aangeschreven. 1
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 7. 15-07-2021
2

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- boekhouding trachten te achterhalen;
- stappen nemen als geen boekhouding wordt overgelegd.

I Vervolgen van de procedure op grond van onbehoorlijk bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet duidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

16-04-2021

1

15-07-2021
2

16-04-2021

1

15-07-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


